
 

1 

 

Prot. n. 4834            Varese, lì 15/06/23 
 
 
Decreto n. 122 

 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI  LIBERO PROFESSIONALI DI DOCENZA - CORSO 
AUTOFIN. ID.263697 "ASSISTENTE DI STUDIO ODONTOIATRICO" - SEDE OPERATIVA DI 
GALLARATE. 
 

IL DIRETTORE 
 
Dato atto che in applicazione dell’art. 30, comma 2 della L.R. 19/2007, così come modificato 

dall’art. 1, comma 1, lett. I) della L.R. 37/2008, il Consiglio Provinciale ha Istituito l’Azienda 

Speciale della Provincia di Varese a decorre dal 31 dicembre 2009 con la contestuale cessazione 

dell’Istituzione ed ha provveduto ad adottare i conseguenti atti necessari; 

Vista la delibera n. 27 del 25 ottobre 2022  del Consiglio di Amministrazione, avente ad oggetto 

“Approvazione Bilancio di previsione 2023, Piano programma 2023 e Bilancio di previsione  

pluriennale 2023/2025; 

Vista la delibera n. 40 del 20 dicembre 2022  del Consiglio di Amministrazione, avente ad oggetto 

“Assegnazione delle risorse economiche al Direttore Generale per l’anno 2023”. 

Atteso che presso la Sede Operativa di Gallarate è stato raggiunto il numero di adesioni sufficiente 
all'avvio del  seguente corso autofinanziato, ID offerta 262, N. offerta 338; 

 
 ID 263697  -  Assistente di Studio Odontoiatrico  

 
Tenuto conto che le risorse umane assegnate a ciascuna Sede Operativa non sono sufficienti per 
realizzare tutte le attività dell’Agenzia Formativa e che pertanto la Referente della formazione adulti, 
Dott.ssa Michela Nizzetto, ha provveduto a trasmettere in data 16 gennaio 2023, come risulta dalla 
scheda RG 01 mod. 01 (“Richiesta avvio selezione”) agli atti, il fabbisogno dei professionisti esterni 
per la realizzazione dei corsi in parola; 
 

Vista la nota prot. 2686/3.1 del 21 marzo 2023 con cui la Commissione ha verbalizzato 

l’aggiornamento della composizione dell'elenco dei candidati idonei a ricoprire il ruolo di 

docente/formatore per le materie previste nell'avviso a cui l'Agenzia Formativa potrebbe conferire 

incarichi; 

Dato atto che la Referente per la formazione adulti, Dott.ssa Michela Nizzetto,  dovendo assegnare 
incarichi di docenza nei corsi summenzionati, ha acquisito la disponibilità dai liberi professionisti 
presenti in elenco oltre che  selezionati sulla base di nominativi proposti da ANDI,  proponendo un 
incarico libero professionale, così come di seguito indicato: 
 
 
 



 

2 

 

NOMINATIVO 
 

ATTIVITA' DISCIPLINE TOT. 
ORE 

DAL AL 

CARENZI LUCA DOCENZA DIRITTO DEL LAVORO -
LEGISLAZIONE IN MATERIA DI 
PRIVACY - LEGISLAZIONE 
FISCALE E ASSICURATIVA -
LEGISLAZIONE 
SOCIO/SANITARIA - ETICA 
PROFESSIONALE 

18 19/06/23 31/10/23 

POZZI MASSIMO DOCENZA ASSISTENZA IN ORTODONZIA 10 19/07/23 31/10/23 

 

D E C R E T A 
 

1) di conferire, per le motivazioni espresse in premessa, gli incarichi come di seguito indicato  
 

NOMINATIVO 
 

ATTIVITA' DISCIPLINE SEDE TOT. 
ORE 

DAL AL 

CARENZI LUCA DOCENZA DIRITTO DEL LAVORO-
LEGISLAZIONE IN MATERIA DI 
PRIVACY-LEGISLAZIONE 
FISCALE E ASSICURATIVA-
LEGISLAZIONE 
SOCIO/SANITARIA-ETICA 
PROFESSIONALE 

CFP 
GALLARATE 

18 19/06/23 31/10/23 

POZZI MASSIMO DOCENZA ASSISTENZA IN ORTODONZIA CFP 
GALLARATE 

10 19/07/23 31/10/23 

 
per una spesa complessiva di € 1.024,80=;  
 

2) di assumere sul Bilancio 2023 dell'Agenzia Formativa l'impegno di spesa come di seguito 
indicato: 

 
CONTO   DESCRIZIONE                              C.d.C.      IMPORTO CREDITORE 

 

4.B.20  Compensi Collaboratori corsi NON D.D.I.F CA           658,80 CARENZI LUCA         

4.B.20  Compensi Collaboratori corsi NON D.D.I.F CA           366,00 POZZI MASSIMO 

 
 
 
                              Dott. Salvatore D'Arrigo 
 
     Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente

 


